

1.	<b>Field of study</b>	<b>Law</b>
2.	Academic year of entry	2017/2018 (winter term), 2018/2019 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	long-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

**Module:** Civil law - family law and inheritance law

**Module code:** cywil\_p\_44

**1. Number of the ECTS credits:** 5

<b>2. Learning outcomes of the module</b>			
<b>code</b>	<b>description</b>	<b>learning outcomes of the programme</b>	<b>level of competence (scale 1-5)</b>
cywil_p_44_1	Posiada wiedzę w zakresie źródeł i funkcji prawa spadkowego i rodzinnego oraz wzajemnych relacji między dziedzinami prawa cywilnego.	K_W07	3
cywil_p_44_2	Ma wiedzę w zakresie instytucji i konstrukcji prawnych wypracowanych w prawie spadkowym i rodzinnym.	K_W08	1
cywil_p_44_3	Posiada orientację co do przedmiotu regulacji prawa spadkowego i rodzinnego, w szczególności co do zakresu praw i obowiązków podmiotów prawa i kompetencji adresatów prawa w tych dziedzinach prawa cywilnego.	K_W10	3
cywil_p_44_4	Posiada orientację co do różnic w zakresie regulacji prawa spadkowego i rodzinnego w wiodących państwach obcych.	K_W12	4
cywil_p_44_5	Posiada umiejętność odnajdywania właściwej regulacji prawnej z zakresu prawa spadkowego i rodzinnego oraz interpretacji odpowiednich przepisów i wyciągania wniosków, co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania w sprawach z tego zakresu.	K_U04	1
cywil_p_44_6	Posiada umiejętność odnajdywania orzeczeń sądowych i wypowiedzi doktryny odnoszących się do podanego stanu faktycznego, dokonywania oceny ich przydatności dla danej sprawy i prognozowania możliwych rozstrzygnięć.	K_U05	2
cywil_p_44_7	Wykorzystuje zarówno metodę dogmatyczną, jak też historyczną i prawno-porównawczą przy formułowaniu opinii, wniosków i propozycji rozwiązań problemów z zakresu prawa spadkowego i rodzinnego.	K_U07	5
cywil_p_44_8	Komunikuje się z otoczeniem, w tym z osobami niebędącymi specjalistami w danej dziedzinie, przekazując swoje poglądy wraz z uzasadnieniem.	K_K01	2

### 3. Module description

<b>Description</b>	Zapoznanie studenta z instytucjami i zasadami prawa spadkowego i rodzinnego. Student ma uzyskać wiedzę i posiadać umiejętność określenia konsekwencji śmierci osoby fizycznej w sferze prawa prywatnego, a także uzyskać znajomość regulacji prawnorodzinnych w tym także w powiązaniu z regulacjami innych działów prawa cywilnego. Oprócz wiedzy teoretycznej z zakresu prawa spadkowego i rodzinnego student uzyskać ma także
--------------------	--

	<p>podstawowe informacje dotyczące jej wykorzystania w praktyce sądowej i przy rozwiązywaniu podstawowych problemów życiowych.</p> <p>Z zakresu prawa spadkowego omawiane są takie kwestie jak: znaczenie prawa spadkowego i jego ewolucja po II wojnie światowej, pojęcie spadku, tytuły dziedziczenia, zdolność dziedziczenia, niegodność, dziedziczenie ustawowe, testament – pojęcie, przesłanki ważności, swoboda testowania, rozrządzenia testamentowe, zachówek, przyjęcie i odrzucenie spadku, odpowiedzialność za długi spadkowe, stwierdzenie praw do spadku i jego skutki, dział spadku, umowy dotyczące spadku i dziedziczenia.</p> <p>W zakresie prawa rodzinnego analizowane są takie zagadnienia jak: pojęcie prawa rodzinnego i szczególne cechy stosunków rodzinno-prawnych, zawarcie małżeństwa i jego unieważnienie, stosunki osobiste między małżonkami, ustroje majątkowe małżeńskie, zarząd majątkiem wspólnym małżonków i ich odpowiedzialność za długi, rozwód, separacja sądowa i faktyczna, pokrewieństwo i powinowactwo, pochodzenie dziecka i jego nazwisko, ustalanie macierzyństwa i ojcostwa, przysposobienie i jego rodzaje, stosunki między rodzicami i dziećmi, władza rodzicielska, kontakty z dzieckiem, obowiązki alimentacyjny i jego realizacja, opieka i kuratela.</p>
<b>Prerequisites</b>	Brak

<b>4. Assessment of the learning outcomes of the module</b>			
<b>code</b>	<b>type</b>	<b>description</b>	<b>learning outcomes of the module</b>
cywil_p_44_w_1	Written or oral exam	Student odpowiada na przynajmniej jedno pytanie z każdego działu (prawo spadkowe, rodzinne). Mają one sprawdzić jego wiedzę, umiejętności, a w przypadku egzaminu ustnego także kompetencje społeczne.	cywil_p_44_1, cywil_p_44_2, cywil_p_44_3, cywil_p_44_4, cywil_p_44_5, cywil_p_44_7, cywil_p_44_8
cywil_p_44_w_2	Written or oral test	Student odpowiada na pytania postawione przez prowadzącego.	cywil_p_44_1, cywil_p_44_2, cywil_p_44_3, cywil_p_44_5, cywil_p_44_8
cywil_p_44_w_3	Case solving	Student w oparciu o przedstawiony mu stan faktyczny odpowiada na pytania prowadzącego.	cywil_p_44_1, cywil_p_44_2, cywil_p_44_3, cywil_p_44_5, cywil_p_44_6, cywil_p_44_8

<b>5. Forms of teaching</b>						
<b>code</b>	<b>form of teaching</b>			<b>required hours of student's own work</b>		<b>assessment of the learning outcomes of the module</b>
	<b>type</b>	<b>description (including teaching methods)</b>	<b>number of hours</b>	<b>description</b>	<b>number of hours</b>	
cywil_p_44_fs_1	lecture	Wykład wyjaśniający pojęcia z zakresu prawa spadkowego i rodzinnego. Wskazuje wzajemne powiązania między tymi działami prawa cywilnego, a także innymi dziedzinami prawa. Objaśnia też najistotniejsze różnice pomiędzy polskimi regulacjami a tymi przyjętymi w innych wybranych państwach.	30	Praca ze wskazaną literaturą i wybranym orzecznictwem obejmująca przyswajanie wiedzy teoretycznej w zakresie prawa spadkowego i rodzinnego oraz jej zastosowania w praktyce sądowej.	45	cywil_p_44_w_1
cywil_p_44_fs_2	practical classes	W ramach ćwiczeń wyjaśniane są problemy z zakresu prawa rzeczowego, spadkowego i	30	Student analizuje wskazane źródła prawa, literaturę i orzecznictwo. Szuka rozwiązań	20	cywil_p_44_w_2, cywil_p_44_w_3

		rodzinnego wskazane przez prowadzącego. Studenci opierają się na wiedzy zdobytej w czasie wykładu i w ramach pracy własnej. Praca oparta jest na metodzie dogmatycznej powiązanej z analizą konkretnych przypadków (kazuśów) wskazanych przez prowadzącego.		zadań określonych przez prowadzącego w związku z analizą przypadków wskazanych przez prowadzącego.		
--	--	---	--	--	--	--